
UCHWAŁA NR XLIX/340/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. oraz 
porozumienia z Kolejami Mazowieckimi  Sp. z o.o.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) w związku z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 
finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2017 r. poz. 1460) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Burmistrza Łochowa porozumienia z PKP Polskie Linie Kolejowe S. 
A. oraz porozumienia z Kolejami Mazowieckimi Sp. z o.o.,  dotyczących realizacji projektu pn. „Poprawa 
jakości środowiska miejskiego oraz mobilności mieszkańców poprzez budowę węzła przesiadkowego 
w Łochowie” w ramach działania 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza Podziałania 4.3.1 
Ograniczanie zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilności miejskiej, typ projektów: Rozwój zrównoważonej 
multimodalnej mobilności miejskiej (projekty kompleksowe obejmujące: centra przesiadkowe, ścieżki 
rowerowe, autobusy niskoemisyjne, Inteligentne Systemy Transportu) Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2014-2020.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie

Andrzej Suchenek

Id: C77BA0C3-4B43-4F31-81AB-145003EC63D6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z PKP Polskie Linie Kolejowe
S.A. oraz porozumienia z Kolejami Mazowieckimi Sp. z o.o. dotyczących realizacji projektu pn.
„Poprawa jakości środowiska miejskiego oraz mobilności mieszkańców poprzez budowę węzła
przesiadkowego w Łochowie”.

Głównym celem realizacji zadania pn. „Poprawa jakości środowiska miejskiego oraz mobilności
mieszkańców poprzez budowę węzła przesiadkowego w Łochowie" w ramach partnerstwa jest integracja
komunikacji zbiorowej (autobusowej i kolejowej) z komunikacją indywidualną. Wysoki poziom
motoryzacji indywidualnej, zatłoczenie układu drogowego w centrum miasta Łochowa oraz na trasach
dojazdowych do niego, w szczególności na drogach krajowych nr 50 i 62, wymagają kompleksowych
działań w celu skłonienia jak największej liczby użytkowników do rezygnacji z jazdy samochodem
osobowym na rzecz korzystania ze środków komunikacji zbiorowej. Planowany węzeł przesiadkowy typu
„Parkuj i Jedź" wraz z inteligentną infrastrukturą towarzyszącą oraz dojazdowymi ścieżkami rowerowymi
poprawić mają mobilność mieszkańców Łochowa i jego okolic, co jednocześnie przeniesie się na wzrost
wartości ekonomicznej regionu i poprawę jakości środowiska naturalnego. Integracja komunikacji
zbiorowej i indywidualnej będzie zrealizowana poprzez:

1. budowę parkingu o pojemności 135 miejsc postojowych dla samochodów osobowych
i 30 dla rowerów wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, w tym elementami infrastruktury ITS,

2. budowę ścieżki rowerowej o długości ok. 2,0 km wzdłuż ul. Dolnej, komunikującej północną
i północno-wschodnią część miasta z Dworcem Kolejowym i zatoką autobusową,

3. remont i uporządkowanie terenu istniejącej zatoki autobusowej przy Dworcu Kolejowym.

W ramach budowy ścieżki rowerowej wymagane jest porozumienie się z PKP Polskie Linie Kolejowe S.
A., ponieważ teren przyległy do trakcji kolejowej jest własnością spółki i jest przez nią zarządzany.
Porozumienie z PKP PLK S.A. pozwoli na uzyskanie dostępności terenu do realizacji inwestycji bez
ponoszenia dodatkowych kosztów poza realizacją inwestycji. Taki zakres porozumienia pozwoli na
kompleksowe rozwiązania w zakresie projektowanego zakresu projektu. Natomiast porozumienie
z Kolejami Mazowieckimi Sp. z o.o. pozwoli na podjęcie współpracy w zakresie wzajemnej promocji
i informacji dla podróżnych w Gminie Łochów, ale także pasażerów Kolei Mazowieckich.

W związku z powyższym przedłożenie przez Burmistrza Łochowa projektu uchwały w tym przedmiocie
jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie

Andrzej Suchenek

Id: C77BA0C3-4B43-4F31-81AB-145003EC63D6. Podpisany Strona 1




